	Оперативен план за наставен час  бр.10      Час за утврдување на материјата



	Недела што започнува на:

недела 5,час 2
Дата: _________________
	Тема: 1А 9.1 Структура на атомот и периоден систем на елементите
	Одделение:
IX

	Време
	Цели на учењето
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П
	
	

	10

15

15


	Да ги провери сопствените знаења и постигнувања за изучените поими  во оваа тема.

Да процени дека се оспособил да ги  решава изучените задачи самостојно или со помош..

 Да го процени своето разбирање на изучениот материјал, пропустите во знаењето и областите во кои треба да се подобри .
	Сите  ученици ги проверат сопствените знаења и постигнувања за изучените поими од темите изучени во оваа тема.
Поголем дел ученици: 

решаваат самостојно зададени задачи.

Дел од учениците:

го проценат своето разбирање на изучениот материјал, пропустите во знаењето и областите во кои треба да се подобрат.
	Час за утврдување на материјата за градбата на атомот и за периодниот систем на елементите.

Наставникот ги запознава учениците со целите и начинот на работа. 

Наставникот преку усно поставени прашања ги систематизира стекнатите знаења на учениците за изучениот материјал во оваа тема. 

На учениците кои одговараат на усни индивидуални одговори има дава УПИ  за постигнувањето.
	       Ц

       Ц

   Ц / И


	Таблици на периоден систем на елементите. 

	усно изложување

прашања/одговори

прашања/одговори



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани активности).
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Терминологија



	Наставникот ја следи  работата на учениците, ги прецизира и коригира одговорите  од страна на учениците доколку има потреба од тоа и им дава усна повратна информација за точноста на дадените одговори.

Техника –  Пауза за размислување (учениците размислуваат за прашањето бидејќи не знаат кој ќе биде избран).
	За дома: /

Рефлексија:
На крајот на часот разговор во врска со тоа дали се постигнати поставените цели и рефлексија на часот во усна форма

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 

____________________________________________________


	Повторување на изучената терминологија во оваа тема.
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